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افزایش قیمت روغن موتور با وجود 
سود نجومی تولیدکنندگان  

ــزارش وزارت صمت نشان می دهــد که   گ
ــن موتور بین 43 تا  در ســال گذشته، روغ
53 درصد گران شده است. علاوه بر این، 
سازمان حمایت اوایل خرداد با درخواست 
افزایش قیمت این کالا توسط چهار شرکت 
روغن  تولید  تمام  تقریباً  )که  کننده  تولید 
موافقت  کنند(  می  تامین  را  کشور  موتور 
کرده است. با این حال، بررسی صورت های 
مالی این شرکت ها نشان می دهد که آن ها 
در سال گذشته با سود خالص قابل توجهی 
روبه رو بوده اند. در نتیجه این داده ها، مجوز 
سازمان حمایت برای افزایش قیمت را )که 
به طور معمول منوط به حفظ روند تولید و 
زیان  ده نشدن واحدهای تولیدی است( زیر 
سوال می برد.  )با اقتباس از گزارش ایرنا؛ 

23 خرداد 1401(

اظهارات رئیس سازمان ملی استاندارد حاکی 
از رواج کم فروشی در بازارهای کشور است به 
طوری که 41.35 درصد برندها و واحدهای 
بزرگ موجود در بازار به این تخلف آلوده شده 

اند.
به گزارش خراسان، ناهنجاری قیمت ها در 
بازار داخلی کشورمان هر دوره به شکلی خود 
را نشان می دهد. گاه در قالب گران فروشی 
ــاره، گــاه تقلب  متاثر از هزینه هایی مثل اج
کیفی و فروش جنس غیر اصلی به جای اصلی 
مانند قطعات خودرو، گاه مخلوط کردن کالا 
با کالای دیگر مانند برنج. اما گاهی اوقات نیز 
شاهد آن هستیم که حجم و وزن جنس به رغم 
حفظ ظاهر دستخوش تغییر می شود. در این 
مواقع شرکت ها گاه به خاطر از دست ندادن 
مشتری، کالا را با ابعاد کوچک تر و قیمت کمتر 
تولید می کنند مانند برخی مواد غذایی نظیر 
انواع کیک، اما در برخی موارد دیگر به عمد 
در قیمت های قبلی، دست به تقلب و غش در 

کالا می زنند.

کم فروشی در 150 برند کالا	 
 در این مورد رئیس سازمان استاندارد ایران، 
دیروز آمارهای عجیبی ارائه کرده که نشان می 
دهد چگونه برخی شرکت ها قیمت ها و حاشیه 
سود منصفانه را دور می زنند. به گزارش ایرنا، 
»اسلام پناه« گفت: بررسی های تصادفی مرکز 

اندازه شناسی و اوزان این سازمان حاکی از کم 
فروشی در 41.35 درصد برندها و واحدهای 
ــازار اســت. ایــن مطالعه و  بــزرگ موجود در ب
پژوهش با نمونه برداری از 365 برند محصول 

در 19 استان کشور انجام شده است.
وی گفت: مصادیق ایــن کــم فــروشــی هــا در 

کــالاهــایــی همچون چیپس و پفک و مــواد 
شوینده، جایگاه های بنزین، سی ان جی، نان 
کیلویی و کارخانجات تولیدی قابل مشاهده 
است و به کالاهایی همچون خــودرو، فولاد، 
میلگرد و سیمان نیز رسیده است. اسلام پناه 
با تاکید بر این که کم فروشی موجب سلب 
اعتماد جامعه شده است، تصریح  کرد: در این 
زمینه نقض قانون، تبصره و ماده نداریم، بلکه 
نقص عمل و اقدام داریم. وی یادآور شد: پس از 
تصمیم دولت سیزدهم در جراحی اقتصادی و 
اصلاح یارانه ها، شاهد بیشتر شدن میزان کم 
فروشی ها در جامعه هستیم و امروز به یکی از 

مطالبات اصلی جامعه تبدیل شده است.
این مقام مسئول افــزود: برای اجرایی شدن 
نظارت بر این مقوله مهم استان های تهران و 
البرز در گام نخست به عنوان نمونه و آزمایشی 
انتخاب شده و طرح نظارتی در این خصوص از 
این استان ها و روی عرضه محصولات و فراورده 
های لبنی، شوینده ها و غلات و اقلام وابسته 

آغاز خواهد شد.

»کم فروشی« در 41 درصد کالاهای داخلی!   
رئیس سازمان استاندارد از آغار مبارزه با کم فروشی از دو استان تهران و البرز و روی کالاهای فراورده های لبنی، شوینده ها و 

غلات و اقلام وابسته خبر داد 

وزیر جهاد کشاورزی خبر داد:
اختصاص 20 همت تسهیلات به 

کشاورزان برای جبران طرح یارانه ها  

ــر جــهــاد کـــشـــاورزی از  ــار: وزیـ ــردب  حسین ب
ــزار میلیارد تــومــان )همت(  20 ه اختصاص 
تسهیلات بانک کشاورزی پس از شنیدن دغدغه 
های کشاورزان درباره اجرای طرح مردمی سازی 
یارانه ها خبر داد و گفت: تاکنون 25 هزار نفر از 
این تسهیلات دریافت کرده اند ولی مهم ترین 

چالش برای پرداخت آن چک برگشتی است.
به گزارش خراسان، سید جواد ساداتی نژاد وزیر 
جهاد کشاورزی در همایش نقش تشکل های 
بخش کشاورزی در گام دوم انقلاب از برگزاری 
جلساتی با تشکل های بخش کشاورزی برای 
شنیدن دغدغه هایشان در اجرای طرح مردمی 
سازی یارانه ها خبر داد و افزود: مهم ترین مانع 
برای گرفتن تسهیلات توسط کشاورزان چک 
های برگشتی بوده که مربوط به قانون چک است 
ولی ما رایزنی کردیم و دستورالعمل آن ابلاغ شده 
است که بدهی و چک برگشتی مانع  دریافت این 

تسهیلات نباشد.
وی همچنین از سامان دهی بازار مرغ خبر داد 
و تصریح کرد: ما ابتدای طرح 2 هزار تن خرید 
مرغ منجمد داشتیم که تا دیروز به 800 هزار تن 
رسیده بود و مازاد تولید را در این بخش از بازار 
جمع می کنیم.وزیر جهاد کشاورزی همچنین با 
اشاره به برنامه ریزی این وزارتخانه برای توسعه 
ــراردادی اظهار امیدواری کرد که  کشاورزی ق
ایــن طــرح بــرای کشت گندم در سراسر کشور 
امسال اجرایی شود.وی افزود: اجرای کشاورزی 
ــراردادی برای کل کشت گندم در کشور 30  ق

همت نقدینگی نیاز دارد.
علیرضا نظری، عضو کمیسیون کشاورزی مجلس 
نیز با اشاره به برخی از اعتراض ها در اجرای طرح 
مردمی سازی یارانه ها و با تاکید بر اهمیت اجرای 
این طرح افزود: اگر قبل از اجرای این طرح نیز 
از نظر تشکل ها استفاده می شد، با این میزان 

مشکلات فعلی و اعتراض ها همراه نبودیم.    
عبدالرضا خزایی، رئیس هیئت مدیره مجمع 
خبرگان کشاورزی ایران نیز در این همایش با 
تاکید بر این که تامین امنیت غذایی در کشور 
بدون کمک به تولید کننده محقق نخواهد شد، 
خطاب به دولتمردان گفت: با ما همراه باشید، از 
ما خبرگان بخش کشاورزی در جلسات شورای 
تعیین قیمت های تضمینی محصولات کشاورزی 
نیز استفاده کنید، ما می خواهیم قیمت تمام 
شده برایمان وجود داشته باشد و در این جلسات 
حضور داشته باشیم. ما می توانیم تمام آب های 
هرزمان را به سفره های زیرزمینی تزریق کنیم 

ولی امتیاز ثابت برای آب می خواهیم.

خبر

استقبال بورس از تصمیم جدید ارزی بانک مرکزی 
شاخص کل بورس با استقبال از رشد نرخ ارز و تصمیم جدید بانک مرکزی 
در فروش ارز صادراتی به نرخ توافقی جهش کرد و با رشد 39 هزار واحدی 
به یک  میلیون و 571 هزار واحد رسید.به گزارش اقتصادنیوز، شاخص 
کل هم وزن نیز سبزپوش شد و با رشد 7700 واحدی 429  هزار و 160 
واحد را ثبت کرد.  شاخص فرابورس هم 415 واحد رشد کرد و  به 21 هزار 
و 422 واحد رسید.در معاملات دیروز قیمت سهام اغلب نمادهای بزرگ 
بازار رشد کرده و گروه های بزرگ بازار مانند فلزات اساسی، محصولات 
شیمیایی، استخراج کانه های فلزی و فراورده های نفتی سبزترین گروه های 

بازار سهام هستند.دیروز ارزش خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی بازار 
مثبت شد و 322 میلیارد تومان پول حقیقی به بورس وارد شد. همچنین 
ارزش معاملات خرد سهام با افزایش 25 درصدی نسبت به روز کاری قبل 
به رقم 5 هزار و 562 میلیارد تومان رسید که بالاترین رقم در 10 روز کاری 
اخیر است. به نظر می رسد تصمیم بانک مرکزی برای فروش ارز صادر 
کنندگان و تجار به نرخ توافقی که به منزله به رسمیت شناختن نرخ بازار 
آزاد ارز بود، موجب شد شاخص بورس به ویژه قیمت سهام شرکت های 

صادرکننده افزایش چشمگیری داشته باشد.

 بازگشت دلار به کانال 32 هزار تومان یک روز 
پس از تصمیم جدید ارزی 

یک روز پس از آن که بانک مرکزی به صرافی ها اجازه داد ارز 
اسکناس صادرکنندگان را با نرخ توافقی خریداری کنند و به 
متقاضیان ارز بدون محدودیت بفروشند، خبرها حاکی از آن 
است که دیروز عرضه ارز صادرکنندگان به صرافی ها افزایش 
یافت و همین موضوع منجر به مهار صعود قیمت ارز و بازگشت آن 
به کانال 32 هزار تومان شد. در این خصوص باشگاه خبرنگاران 
دیروز به نقل از رئیس شورای عالی کانون صرافان گفت: میزان 
عرضه ارز حاصل از صادرات، بیش از 1.5 میلیون یورو بوده، 
اما تنها 500 هزار یورو به فروش رسیده است. سلطانی زاده 

اظهار کرد: قیمت ارز از دیــروز )دو روز قبل( در کمتر از 24 
ساعت، از کانال 33 هزار تومان وارد کانال 32 هزار تومان 
شده و این یعنی، خریداران کاهش پیدا کرده اند. رئیس شورای 
عالی کانون صرافان گفت: با انتشار بخشنامه بانک مرکزی 
درخصوص خرید ارز اسکناس صادرکنندگان با نرخ توافقی و 
عرضه نامحدود از سوی صرافی ها، میزان عرضه ارز حاصل از 
صادرات از سوی صادرکنندگان، افزایش  یافته است. به گفته 
وی، در گذشته مشکل فروشندگان ارز حاصل از صادرات این 
بود که قیمت خریداری شده ارز از سوی صرافی ها در سامانه 

سنا بسیار پایین بود، اما اکنون با این بخشنامه، صادرکنندگان 
ارز خود را نسبت به دیروز )دو روز قبل(، به میزان بیشتری در این 
سامانه عرضه کردند. به گزارش خراسان، تا لحظه تنظیم این 
خبر، نرخ ارز فردایی در بازار آزاد تهران کمتر از 33 هزار تومان و 

در حدود 32 هزار و 980 تومان اعلام شده است. 

درج نشان جعلی روی کابینت 
قدیمی یخچال

فارس - سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز گفت: طی عملیاتی در خیابان امین 
حضور تهران دو انبار بزرگ کالاهای لوازم خانگی 
قاچاق و جعلی کشف و ضبط شد. حمیدرضا 
دهقانی نیا افــزود: در این انبار با کابینت های 
دست دوم  یخچال، ماشین لباس شویی و ... 
مواجه شدیم که این کابینت های دست دوم رنگ 
می شد  و در داخل آن موتور یک نشان تجاری در 
قالب یک نشان تجاری دیگر تعبیه و نشان تجاری 
ثالثی هم با دستگاه های موجود روی آن لوازم 

خانگی جعلی نصب می شد.


